per moduz qd colligebant^{ur}: & hoc pacto de eis prospicit pbyfica: quę nalis pbia est. Sūt aut^{em} hęc dūc p^{er} sideratiōnes extremę. P^{ri}ma gdez, quę est de substātijs itellectualib^{us}, quaten^{us} itelligētē sūt, est metaphysica: q sūt sumpta ex pbātafmatib^{us} metaphysicis: bis. n. colligūt^{ur} qdaz attributoz p modū qd aggregatio: quę loco definitiōis illoz est. Scda vō, quę est de illis, vt motores cozpoz sūt: quę ga hz ex pbyficis pbātafmatib^{us}: d^{icitur} pbyfica. At si tertio ille p^{er} siderent^{ur} vt itellectuales aię, h est, vt illaz cōsideratio colligūt^{ur} ex pbātafmatib^{us} medi^{is}: sic est illaruz scia media, & mathematica. ¶ Ex his segt^{ur} de illis, posse hūi tres d^{is}criptiōnū spēs: p^{ri}ma est aggregatio eoz attributoz: quę colligunt^{ur} ex pbātafmatib^{us} metaphysicis: hac descriptiōe deus definit, q sūt itellus seipsum itelligēs per ei^{us} essentia. Alia est eoz attributoz aggregatio: quę ex pbātafmatib^{us} pbyficis colligūt^{ur}: qua descriptiōe d^{icitur} deus est p^{ri}mus motor: virtute cui^{us} omnia movent. Tertia est media: quę ex pbātafmatibus medi^{is} colligūt^{ur}: qua dicimus deum esse actuz cozpozis pbyfici. ¶ Sequit^{ur} scdo de illis posse haberi tres spēs p modū qualis: nam ex attributis per moduz qd descriptiōes illaz cōstant: attributa per moduz qualis sunt, vt accidentia ab p^{ri}mis quasi fluentia. Colligunt^{ur} aut^{em} trifaria hęc attributa, quatenus etiā pbātafmata trifariaz sunt. ¶ Vis sic dilucidatis, elidit^{ur} p^{ri}ma rō pōpo. quę erat p^{er} excerptū. P^{ri}mo gdez, ga dūz de itelligētys egit: etiā de itellectiua aia egit, vt illa itellus est. Scdo no op^{er} erat agere de itellectiua aia in metaphysica illa Ari. qz illa no est v^{er}is ad oēs res metaphysicas, satis eniz erat agē de itellectiua aia in libro de aia: nā dū egit de itellectiua aia, q^{ue} itells est, h fecit vt aiafic^{us} mediat iter pbyficū & metaphysicuz: & de excerpto hactenus.

¶ De scda pncipali rōne, quā Pomp. aduersus optiōē Auer. confecit. Cap. XVI.

Nactenus de p^{ri}ma rōne, quā Pomp. aduersus Auer. confecit: & de scda agēdus est. Est tamē aiaduertēdus: Pomp. illaz obscure, & sine ordine tradidisse: p^{er} p^{er} teea entit^{ur} in ipsa ordine ponere, vt itelligat^{ur} eius vis. Sumamus g^o p^{ri}mo q^{ue} ad pbādus itellz eē imortales, necē est pbare ipm eē imātem. Sed nihil est in sensib^{us} nris, quō imālitās aię p^{er} bari possit. g^o volūtaria est positio Auer. Qd nihil in sensib^{us} notuz sit: quō aię imālitās p^{er} bē, syllogizat^{ur} ex eo: qz aia dicit^{ur} mālīs altera duarū causaz: vel quia pro eius operatione. requirit organuz: vel ga exire no pōt in actuz sine cozpore. P^{ri}ma causa clara est ex libris de aia scdo & tertio. Scda pbā: quia p^{ri}mo de aia ostendit animā no separari: qz sine phantasmate no operat^{ur}. Ergo per cōtrariū dicit^{ur} aia imaterialis: qz & sine organo operat^{ur}: & sine cozpore. Sed nullum est signum euidens, quō saltem p^{er} bē eam posse exire ad actuz, sine cozpore, ergo nulluz est signū, quō potest illius imaterialitas cōuinci. ¶ Si esset aliqd signū potissimuz illud esset, qd Auer. assignat tertio libro de aia: ga recipit omnes formas materiales: sed hoc signū de, struit seipsum: nāz si recipit formas materiales, non exit ad actū sine cozpore, ergo ex eo: qz recipit oēs materiales formas, sequit^{ur} ipsaz no esse imālez. ¶ Si eēt aliqd signum, id esset, qz no eget organo, vt subiecto: sed hoc no est: qz tunc no vtraqz conditio requireret^{ur} ad imaterialitatez: sed sufficeret hęc sola, qd videt^{ur} cōtra Aristo. quia pcludit animā no separari, per hoc, ga itelligere non est sine phantasmate, ergo ad imortalitatez requirit^{ur} vtraqz. ¶ Considerent^{ur} vcrba Aristo. p^{ri}mo de aia. nāz ex illis bec colligūt^{ur} ppositio, si itells est pban